Câmara Municipal de Sertanópolis
ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves 504, Sertanópolis-PR, 43 3232-1112

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

EDITAL Nº 009/2019

Dispõe sobre a suspensão do concurso em

razão da determinação judicial expedida em

processo judicial - ACP - proposta pelo

Ministério Público do Estado do Paraná.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS, Estado do Paraná, por meio de sua

Presidência, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno da Câmara e demais

ordenamentos, promove a imediata SUSPENSÃO DO CERTAME do Concurso Público regido pelo Edital

001/2018, conforme determinação judicial expedida no processo judicial nº 0000576-10.2019.8.16.0162,

em Ação Civil Pública proposta pelo Ministério Público do Estado do Paraná.

Comunique-se imediatamente aos candidatos inscritos, através de publicação deste

edital, publicação no site da Câmara Municipal e através do e-mail de cadastro dos candidatos.

Novo cronograma do Concurso Público será divulgado após a tomada das medidas

cabíveis à reverter a suspensão determinada.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Sertanópolis, 16 de março de 2019.

JOSÉ ROGÉRIO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Sertanópolis